Ho sentito ieri appunto, che il P. Valperga ha mandato non so che opera in versi d'un P. Gesuita Romano a codesto D. Canonica mio ri[veritissi]mo. Mi si dice che tratti d'elettricismo ampiamente, non so poi come. Presto lo vedrò per osservare che caso si faccia dal P. Beccaria. Intanto i miei rispetti al Sig.r D. Canonica, e D. Eandi; e si degni Ella persuadersi, che sono con perfettissima stima

Di Vs. Ill.ma

Milano 10 Giugno 1770

Um.mo Obb.mo Ser.re vero

Carlo Barletti d.S.P.

*gennaio 1772*

**09/01/1772** P.B. Carlo Firmian

CAROLO COMITI DE FIRMIAN

Domino Cronmetz, Meggel, Leopoldscron

Aurei Velleris Torquato

In Austriaca Insubria

Summa cum Protestate Legato

Quod iterum, ac tertio palam ad scribendum de physicis rebus tum in brevi tempore accesserim, si quis forte mihi

temeritati vertendum patet, hoc unum, quaeso, paulisper attendat: Nomen Tuum Excellentissime Comes DE FIRMIAN, libellis quicumque tandem ii sint, hactenus per me editis praefulgere. Hac certe nomine amplissimo, omnium sermone, acque litteris celebrato quasi excitari in mentem, revocarique sentiet virtutum omnium decora, quae summum Virum deceant, planeque constituent. Jam vero de munificentia, solertia, consilio, dexteritate, coeterisque animi Tui dotibus luculentissimus, quae quidem adeo Tuae sunt, ut nihil ex iis sibi vindicent nobilitas generis, fortunae copia, honorum splendor, atque amplitudo, neque hic mea interest dicere, neque plura dici possunt, quam quae in omnium ore, adspectumque versantur. Humanitas autem Tua, ac doctrina singularis vel ipsae per se tum ad amplissimam ineundam scribendi provinciam me erexerunt, tum ad persequendam confirmarunt. Illa cum omnes comiter, liberaliterque exciperet, qui aliquid aut ingenio valerent, aut conarentur industria, ut et ego auderem effecit; Haec, ut nunquam esset audaciae poenitendum. Mihi enim sempre visum est, fieri vix posse, ut a quoquam improbaretur, quod Tibi aliqua ex parte probatum foret. Nostra sibi jam pridem plaudit, et gratulatur Insubria, dum excitatis ingenis, temperata in melius, planeque versa studiorum facie, penitissimos quosque sapientiae aditus communi comodo patefactos videt, atque admiratur. At nonne id pene totum magnanimitati, industriae, sagacitati Tuae se se debere intelligit, prout acceptum maxime refert Athenarum suarum nitorem, et decus Te in primis Auctore, Te auspice felicissime restitutum? Quo certe putat nulli vel florentissimae lectissimaeque nationi sibi penitus invidendum. Ego vero quid est cur aliunde quam ex me ipso rem hanc perspectam, compertamque habeam? Tua si quidem gratia ut spem omnem, viresque meas superarm conando pervicit; Benignitas me eo adduxit, ut innumera propemodum indagandae veritatis consilia conciperem animo, et meditatione evolverem; Novissime Liberalitas ea nihili ab Augustissima populorum Matre, atque ingeniorum Altrice MARIA THERESA comparavit subsidia, quibus et cogitata maturius perficere, et persecta efferre alacritas possem, atque explicare. Huc ferme enitar pro viribus, ut quod scribendi pondere, atque praestantia minime valeo, rerum saltem copia assequar, et varietate; atque adeo maximis Tuis in me promeritis vicem aliquam referam, cum Tua beneficia in earum facultatum lucem, atque incrementum contulero, quarum commendatione pro insigni Tuo in illas amore, et studio dulcius nihil Tibi, acque optabilius videtur posse contingere.